
 
 

 

 
 

 

 

 

Ohřívač vody se vzduchovým tepelným 

čerpadlem EVI 
 

 

 

 

 
 

 

 

Návod k použití 
Děkujeme, že jste si vybrali tepelné čerpadlo značky Elmet trade NEW Energy! 
Pokud chcete, aby výrobek správně fungoval, přečtěte si před použitím pečlivě 
tento návod!  



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-2- 

 

 

Poznámka: 

 

Zaprvé: pokyny k elektroinstalaci; 

1,  výrobek se musí instalovat podle místních předpisů. 

 

2, specifikace napájení se musí shodovat s příslušnými specifikacemi napájení daného modelu uvedenými v tomto návodu. 

 

3, uživatel nesmí svévolně upravovat napájecí kabel nebo zásuvku, elektroinstalaci smí provádět pouze kvalifikovaný 

elektrikář. 

 

4, zajistěte, aby kovová část jednotky byla řádně uzemněna. 

 

Zadruhé: pokyny k instalaci jednotky; 

 

5, Je přísně zakázáno instalovat hostitelskou jednotku ve skladu, kde může dojít k úniku hořlavého plynu 

 

6, nestrkejte ruce ani cizí předměty do ventilátoru jednotky, v opačném případě může dojít k ohrožení osob nebo zařízení. 

 

7, jednotku instalujte tak, aby byla vyrovnaná, nesmí být nakloněná. 

 

Zatřetí: poznámky k instalaci ovladače; 

 

8, ovladač nastavte při provozní a funkční kontrole, na stěně nesmí navlhnout. 

 

9, ovládací zařízení instalujte ve vnitřních prostorách a nevystavujte jej přímému slunečnímu světlu. 

 

Začtvrté: upozornění k používání jednotky; 

 

10, při běžném použití v procesu nezavírejte ventil studené vody; v opačném případě nebude produkovat teplou vodu. 

 

11, ovladač se nastavuje podle aktuálního požadavku na teplotu vody, obecně se nemusí resetovat. Pokud potřebujete ovladač 

resetovat, postupujte podle části „pokyny k ovladači“ tohoto návodu k použití. 

 

 

 

Toto tepelné čerpadlo je vyrobeno podle následujících norem 

 

GB/T21362-2008 Vodní tepelné čerpadlo pro komerční, průmyslové nebo podobné použití 

 

JB/T 10916-2008 Ohřívač vody pro vytápění a klimatizaci určený pro domácnost a podobné použití 

 

GB4706.32-2004 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné použití – Bezpečnostní tepelná čerpadla, klimatizace a zvláštní 

požadavky 

 

GB4706.1-2005 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné použití – Část první: Obecné požadavky 

  



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-3- 

 

 

 

Obsah 
 

Předmluva ............................................................................................................ 1 

Pokyny k instalaci ................................................................................................ 2 

Údržba .................................................................................................................. 5 

Zkušební provoz a ladění ..................................................................................... 6 

Popis ovládacího panelu ...................................................................................... 7 

Analýza poruch a jejich řešení ........................................................................... 10 

Seznámení s použitím výrobku .......................................................................... 11 

Schéma zapojení jednotky ................................................................................. 13 

Záruční list ......................................................................................................... 14 

Dodací list .......................................................................................................... 15 

  



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-4- 

 

 

 předmluva 

 

 Děkujeme, že jste si vybrali tepelné čerpadlo značky SUNCHI! Pokud chcete, aby výrobek správně fungoval, přečtěte si 

před použitím pečlivě tento návod! 

 Při výrobě ohřívače vody se vzduchovým tepelným čerpadlem značky SUNCHI se přísně dodržuje standardní provedení s 

cílem zajistit, aby byl provoz jednotky bezpečný, vysoce kvalitní, zajišťoval vysokou spolehlivost a vynikající 

přizpůsobivost. 

 Společnost není odpovědná za úrazy osob, nebo poškození stroje způsobné instalací, laděním, nebo nedodržováním pokynů 

uvedeným v tomto návodu nebo předepsaným vedením společnosti. 

 Instalaci musí provádět odborník s příslušnou kvalifikací podle schématu zapojení jednotky. Během procesu instalace a 

použití dodržujte následující pokyny: 

1. Před instalací zkontrolujte, že je v místě instalace v elektrické síti stejné napětí, jako je uvedeno na typovém štítku 

jednotky, příkon, zatížitelnosti vedení a zásuvek odpovídá max. požadavkům na příkon jednotky; 

2. Uživatelům není dovoleno upravovat napájecí kabel nebo zásuvku, elektroinstalaci musí provádět kvalifikovaný 

elektrikář a kovová část jednotky musí být řádně uzemněna. Neměňte režim uzemnění jednotky; 

3. Po dokončení elektroinstalace pečlivě zkontrolujte každý detail a zapněte napájení; 

4. Je přísně zakázáno instalovat jednotku v místě, kde může dojít k úniku hořlavých plynů; 

5. Nestrkejte ruce nebo jiné části těla do odvodu vzduchu, může dojít k úrazu osob nebo poškození zařízení; 

6. Pro dosažení úspory energie instalujte jednotku na místě, kde je zajištěna cirkulace vzduchu; 

7. Ovládací panel nelze umístit (instalovat) venku nebo v prostorách s vysokou vlhkostí. Pokud není spojovací vodič mezi 

ovládacím panelem a strojem dostatečně dlouhý, nedoporučujeme jeho zkracování nebo prodlužování a napojování 

 

 Poznámky: 
1. Před prvním spuštěním jednotky zkontrolujte, zda je systém naplněn vodou, nebo je objem vody dostatečný pro provoz 

jednotky; 

2. Před spuštěním jednotky zkontrolujte, zda jsou ventily na jednotce a potrubním systému v otevřené poloze; 

3. Jmenovitá teplota vody na výstupu 35 °C, při použití vody nastavte teplou vodu na vhodnou teplotu (pro lidské tělo je 

optimální teplota 30~35 °C, přímé použití vody s teplotou nad 40 °C může způsobit nebezpečné popáleniny!) 

4. Musí provádět odborníci na údržbu; 

5. Pokud požadujete poprodejní servis, předložte vyplněný „záruční list“ a čárový kód jednotky; 

 

 Funkce vzduchového tepelného čerpadla značky SUNCHI 

 

1. Venkovní teplota -25 °C, zajistí výkonné vytápění, aby splnilo požadavky zákazníků na vytápění; 

 

2. Mikropočítačové ovládání, lze nastavit všechny provozní parametry, všechny provozní podmínky se zobrazují na 

dálkovém ovladači; 

3. Jednotka má jednoduchou konstrukci, atraktivní design a je prostorově úsporná; 

4. Provoz jednotky je velmi tichý, jednotka využívá účinný kompresor s nízkou hlučností motoru ventilátoru s cílem 

zajistit tichý provoz; 

5. Použití vysoce účinného výměníku tepla ke zvýšení účinnosti jednotky. 

6. Jednotka používá nové chladivo R410A šetrné k životnímu prostředí, které nepoškozuje ozónovou vrstvu, dochází k 

výraznému snížení skleníkového účinku. 

  



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-5- 

 

 

 Pokyny k instalaci 
 

 Bezpečnostní tipy 
1. Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem musí instalovat odborní technici; 

2. Napájení musí být spolehlivě uzemněné; 

3. Instalaci jednotek provádějte v souladu s místními právními a jinými předpisy; 

4. Aby nedocházelo k nehodám, vypněte při údržbě vypínač. 

5. Při opravě dbejte na vypuštění chladiva ze systému, z chladiva se může při požáru uvolňovat nebezpečný plyn, může 

dojít k výbuchu nebo jiným nehodám. 

 

 Kontrola před instalací 
Při dodání jednotky na místo určení zákazník otevře bednu a zkontroluje jednotku 

1. Podle dodacího listu zkontrolujte, zda je příslušenství jednotky kompletní; 

2. Podle typového štítku jednotky zkontrolujte model a specifikaci zařízení; 

3. zkontrolujte, zda je jednotka nepoškozená 

4. Zkontrolujte, zda nedošlo k úniku chladiva. 

V případě jakýchkoli dotazů před instalací se obraťte na místní zastoupení společnosti. 

 

 

Po vybalení a kontrole zařízení přijměte bezpečnostní opatření na ochranu zařízení před poškozením nebo 

deštěm. 

 

 Manipulace a zvedání 
 

Než opustí továrnu, provádí se přísné kontroly a zkoušky jednotky s cílem zajistit výkon a kvalitu. Při instalaci uživatelem 

nesmí být jednotka v náklonu a nesmí dojít k nárazu, aby nedošlo k poškození součástí ovládacího systému nebo potrubí. 

 

 

Zvedání: závěs (popruh) musí být dimenzován na trojnásobek hmotnosti jednotky, zkontrolujte a zajistěte upevnění 

háku k jednotce, zvedání pod úhlem > 60°. Aby nedošlo k poškrábání nebo deformaci povrchu, měla by být mezi 

jednotkou a kontaktními body závěsů aspoň 50 mm silná dřevěná, hadrová nebo lepenková podložka. Při zvedání 

nesmí stát pod jednotkou žádné osoby. 

 

 
Schematický nákres zvedání 

 

 Instalace jednotky 
 

1. Jednotku lze instalovat na střechy, balkony, dvory a další čisté, nestíněné a dobře větrané místo, kde nebude jednotku 

ovlivňovat kouř, pára nebo další zdroje tepla. 

2. Jednotku umístěte na cementovou nebo ocelovou konstrukci, s dostatečnou nosností pro provoz jednotky, s případnou 

Aby nedošlo k poškrábání nebo deformaci 

povrchu, měla by být mezi jednotkou a 

kontaktními body závěsů aspoň 50 mm silná 

dřevěná, hadrová nebo lepenková podložka. Při 

zvedání nesmí stát pod jednotkou žádné osoby. 



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-6- 

 

 

zvukovou izolací a tlumením, deska pro instalaci jednotky musí být vyrovnaná a po stranách vybavena odtokovými 

drážkami (viz následující obrázek). Při zemětřeseních, tajfunech nebo dlouhodobém provozu může dojít k posunu, což 

může vést k pokřivení nebo prasknutí přípojného potrubí, proto jednotku řádně upevněte. 

 

 
 

Damping rubber 60X60X25mm Tlumicí pryž 60 x 60 x 25 mm 

Thick cement mortar thick 100mm Cementová malta o tloušťce 100 mm 

Draine channels Odtokové kanálky 

Ground floor structure Pozemní konstrukce 

 

3. Jednotku instalujte na dobře větrané místo, kde nevzniká krátká smyčka proudění, zplodiny a hluk nesmí ovlivňovat okolní 

budovy; prostor pro odvod tepla musí splňovat technické požadavky zařízení. Jednotka vyžaduje dostatek prostoru pro 

údržbu 

4. K zajištění odvodu tepla od jednotky nesmí být před vzduchovým odvodem žádná překážka, která by narušovala proudění 

vzduchu. Vzdálenost mezi odvodem a překážkou je > 3 m. 

5. K upevnění jednotky lze použít přímo do cementového podkladu lze použít rozpěrný šroub, lze použít také plechový držák 

s tlumicí pryžovou podložkou k upevnění jednotky na střenu nebo střechu místnosti. 

6. Kolem umístění jednotky musí být hladký odtokový kanál, který zajišťuje odtok kondenzátu; 

7. Kolem jednotky musí být dostatek prostoru pro údržbu. 

 

 Instalace zásobní nádrže na vodu 
 

1. Nádrž instalujte v určité vzdálenosti od venkovní jednotky. 

2. Nádrž musí být ve svislé poloze vzhledem k rovině podlahy, na dně musí být 10cm podložku, místo instalace musí být 

pevný podklad a musí mít nosnost 3- až 4násobku hmotnosti nádrže na vodu. 

3. Nádrž musí být umístěna v blízkosti vodovodu a výstupu teplé vody, na přípojné body instalujte ventily, vstupní potrubí 

musí být vybaveno vyměnitelným filtrem pro čištění; 

4. Instalace snímače teploty vody: vyberte vhodné místo pro instalaci 

snímače teploty na nádrži (postupujte podle obrázku vpravo); podle 

schématu nádrže na vodu instalujte snímač teploty. Dodávaný 

snímač teploty nádrže na vodu vložte do „bodu pro snímač teploty“ v 

nádrži a zasuňte na dno (hloubka cca 19 cm); po správném umístění 

snímače teploty utáhněte a upevněte matice svorkovnic. Nakonec 

správně připojte vodič snímače teploty ke svorce na PCB snímače 

teploty. 

(Poznámka: Jakmile umístíte snímač teploty do bodů pro snímač 

teploty a dobře utěsníte, pak při instalaci připojte kabel.) 

 

 Instalace potrubí 
 

1. K usnadnění instalace projektu musí vodní potrubí odpovídat 

velikosti průměru potrubí, konkrétnímu průměru výstupu a 

vstupu vodního potrubí, viz následující tabulka. 

 
 

 

Inlet water Přívod vody 

Temp. Sensor port Port snímače 

teploty 

Outlet water Odvod vody 

Storage tank Akumulační nádrž 

 



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-7- 

 

 

specifikace velikost přípojného potrubí 

KFXRS-12II, KFXRS-12IID Rc1“ 

KFXRS-19II, KFXRS-19IID Rc1“ 

KFXRS-24II, KFXRS-24IID Rc1 – 1/4“ 

KFXRS-35II, KFXRS-35IID Rc1 – 1/2“ 

KFXRS-70II, KFXRS-70IID Rc2“ 

 

2. Instalace potrubí musí splňovat požadavky národní normy pro „průmyslové kovové potrubní konstrukce a jejich 

schvalování“ a příslušná ustanovení norem pro „topné a sanitární konstrukce a jejich schvalování“. 

3. Nečistoty a koroze v potrubí se musí před instalací odstranit, při přerušení instalace musí být přijata vhodná ochranná 

opatření pro uzavření otvorů potrubí. 

4. Tlaková zkouška vodního systému: obvyklá zkouška pevnosti tlakem 0,6 MPa, udržovat po dobu 30 minut, pokles tlaku 

nesmí být větší než 0,02 MPa, požadavky na zkoušky vysoké pevnosti jsou kvalifikované, tlak pro vzduchotěsnost je 

obvykle 0,4 MPa, všechny kontrolované potrubní systémy musí být bez netěsností. 

5. Na vstupní a výstupní potrubí jednotky namontujte teploměr a tlakoměr z důvodu usnadnění každodenní provozní 

údržby a nastavení, v nejvyšším bodu vodního potrubí musí být instalován automatický výfukový ventil, v nejnižším 

bodu systému musí být instalován vypouštěcí ventil. 

6. Před připojením vstupních a výstupních bodů jednotky k vodnímu potrubí jej musíte opakovaně propláchnout; pokud se 

rozhodnete pro pozinkované potrubí, musí se systém propláchnout přímo vysokotlakým vodním čerpadlem, 

proplachujte, dokud není potrubí čisté, pak jej připojte k jednotce pro zajištění běžného provozu jednotky. 

7. Instalujte samostatný držák pro potrubí, dbejte, aby hmotnost potrubí neovlivňovala jednotku 

8. Ke vstupnímu vodnímu potrubí jednotky připojte další měděný filtr typu Y (doporučená velikost oka síta 20–30) 

9. Výstupní a vstupní vodní potrubí a ventily jednotky by měly být izolovány (doporučeny pryžové izolační materiály > 

d20), vodní plnicí ventil instalujte ve vnitřních prostorách, aby nedocházelo k namrzání a praskání. 

10. Pokud okolní teplota v prostoru instalace klesne pod 0 °C v zimě, kdy je jednotka vypnutá nebo se dlouhodobě 

nepoužívá, neprodleně vypusťte veškerou vodu z potrubního systému, aby nedošlo k namrzání deskového výměníku 

tepla a potrubí. 

11. Řadu ohřívačů vody se vzduchovým tepelným výměníkem instalujte podle následujícího obrázku. Podrobná konstrukce 

se řídí požadavky zákazníka a aktuální projektovou situací. 

 

 
 

auto exhaust valve automatický odvzdušňovací ventil 

thermal switch tepelný spínač 

solenoid valve elektromagnetický ventil 

water level switch hladinový spínač 



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-8- 

 

 

water temp. sensor snímač teploty vody 

tank nádrž 

shut-off valve uzavírací ventil 

pressure tank tlaková nádrž 

drain valve vypouštěcí ventil 

filter filtr 

booster pump pomocné čerpadlo 

check valve zpětný ventil 

DHW using použití DHW 

circulating pump oběhové čerpadlo 

water refill solenoid valve plnicí vodní elektromagnetický ventil 

connect running water přípojka tekoucí vody 

 

 
Pokud se dlouhodobě nepoužívá, vypusťte vodu z vodního systému, aby nedošlo k namrzání deskového výměníku tepla. 

 

 Pozor při procesu instalace potrubí 
1. Každá přípojná část jednotky musí být připojena, instalujte také uzavírací ventil; 

2. Jako ochranu proti namrzání použijte pryžové izolační materiály; 

3. Po provedení tlakové zkoušky instalace potrubního systému všechny armatury těsně obalte pryžovou izolací, 

požadavky na tloušťku pryžové izolace se řídí místními klimatickými podmínkami; 

4. V nejnižším bodu systému instalujte vypouštěcí ventil, který umožňuje vypuštění vody, aby nezamrzla 

 

 Elektrický systém 
1. Provedení a elektroinstalace splňuje požadavky na „technické specifikace systémů vzduchových tepelných čerpadel“ a 

„schvalování kvality elektroinstalace budov“ a dalších národních a místních norem a specifikací. 

2. Napájecí napětí: pokud je napětí příliš vysoké nebo nízké, ovlivní to výkon jednotky, pokud je příkon v okamžiku 

spuštění jednotky nedostatečný, vznikne nadproud a jednotka se nespustí; minimální spouštěcí napětí musí být > 85 % 

jmenovitého napětí, během provozu musí být rozsah změn v rozmezí ± 10 %, rozdíl napětí u jednotlivých fází u 

trojfázového napájení musí být v rozmezí ± 2 %. 

3. Kapacita rozvodů, hlavního vypínače a pojistky jednotky se řídí interním schématem a elektrickými specifikacemi. Z 

důvodu usnadnění oprav musí být jednotka vybavena samostatným hlavním vypínačem. 

4. Vodiče jednotky zapojte podle schématu elektrického zapojení, elektrické vedení v následující tabulce je referenční. 

 

Model Průměr vodiče 

KFXRS-12II, KFXRS-12IID více průměrů 2,5 mm
2
 

KFXRS-19II, KFXRS-19IID více průměrů 4 mm
2
 

KFXRS-24II, KFXRS-24IID více průměrů 4 mm
2
 

KFXRS-35II, KFXRS-35IID více průměrů 6 mm
2
 

KFXRS-70II, KFXRS-70IID více průměrů 10 mm
2
 

 

 

K zajištění bezpečnosti osob je nezbytné uzemnit kovový kryt jednotky podle příslušných norem. 

 

Pozor, aby nedošlo k přímému zkratu tlakového spínače průtoku vody, jinak se spustí ochrana 

jednotky a vážně poškodí jednotku. 

 

Kontrola před zkušebním provozem 
 



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-9- 

 

 

1, zkontrolujte potrubní systém: zkontrolujte, zda jsou všechny ventily v systémovém oběhu zcela otevřeny; 

2, zkontrolujte elektrický systém: zkontrolujte, zda je napájecí napění normální, zkontrolujte, zda jsou dotaženy šrouby všech 

rozvodných částí, zda jsou elektrické rozvody v souladu s výkresy elektrických rozvodů a zda je zemnicí vodič řádně 

uzemněný; 

3, zkontrolujte tepelné čerpadlo teplé vody: zkontrolujte dotažení všech šroubů a mechanických částí, zda po zapnutí 

normálně bliká kontrolka komunikace PCB panelu, zda je v pořádku tlakoměr; pokud je tlak vyšší, než je max. rozsah 

tlakoměru, stroj zastavte, vypněte a podrobně zkontrolujte jednotlivé části a systém; 

4, před spuštěním jednotky zkontrolujte vypouštěcí potrubí a odtokové kanály. Při zablokování odstraňte cizí materiály, aby 

mohl kondenzát volně odtékat. 

 

 Zkušební provoz 
 

1, po spuštění kompresoru zjistěte poslechem, zda je provoz jednotky v pořádku, pokud zaznamenáte neobvyklé zvuky, 

okamžitě reagujte a vypněte napájení, pokud je zvuk normální, může jednotka pokračovat v provozu. Současně věnujte 

pozornost kontrole systémového tlaku; 

2, zkontrolujte, zda je výstupní teplota vody normální; (výstupní teplota vody a zobrazená teplota se téměř shodují.) 

3, v továrně se nastavují parametry ovladače na výchozí hodnoty, uživatel by měl v případě potřeby změny parametru dbát 

opatrnosti. 

 

 Uživatelská údržba 
 

1. Aby nedošlo ke snížení výkonu systému, doporučujeme pravidelné čištění a kontrolu všech důležitých částí jednou ročně. 

 

2. Po určité době provozu by se měly pravidelně čistit vodní filtry typu Y, později proplachovat jednou za čtvrtletí. 

3. Upozorňujeme, že v zimě, když je jednotka dlouhodobě mimo provoz, se musí systém vypustit, aby nedošlo k praskání 

systému. 

4. Po určité době provozu se žebrový výměník tepla zanese prachem, který ovlivňuje přenos tepla, k čištění žeber použijte 

tvrdý nylonový kartáč, ale dávejte pozor, abyste nepoškodili měděnou trubku nebo žebra. Pokud máte k dispozici rozvod 

stlačeného vzduchu, můžete použít k čištění žebrového výměníku tepla vysokotlakou hadici, čištění provádějte jednou za 

2–3 měsíce; aspoň jednou ročně vyčistěte kondenzátor, doporučujeme jej vyčistit před použitím. 

5. Filtr na vstupu zásobní nádrže na vodu komerčního typu vyžaduje pravidelnou demontáž a čištění; čištění provádějte 

jednou měsíčně, aby byla voda v nádrži čistá, nádrž na vodu čistěte jednou za půl roku. 

 

 

 

 

Zkušební provoz a ladění 
 

 

 

Po instalaci jednotky by se měl odborně provést zkušební provoz a ladění. 

Před zkušebním provozem zkontrolujte napájecí napětí, instalaci kabeláže, zkontrolujte pořadí fází a 

zkontrolujte, zda je dotažena každá spojovací část vodičů. Po kontrole proveďte spuštění: 

 

1. Zkušební provoz ventilátoru: zkontrolujte, zda se lopatky otáčí, zda vydávají normální nebo neobvyklé zvyky, případně 

vibrace. 

2. Zkušební provoz kompresoru (okamžitý, čerpadla musí být v provozu): zkontrolujte, zda je kompresor v pořádku 

3. Zkušební provoz vodního čerpadla: zkontrolujte, zda rozdílový tlak čerpadla před a po spuštění vyhovuje požadavkům a 

zda funguje rozdílový tlakový spínač průtoku vody normálně. Pokud je při zkušebním provozu vše v pořádku, propojte DC 

invertor a systém tepelného čerpadla ke zkušebnímu provozu. 

4. Po spuštění zkontrolujte provozní proud jednotky, provozní tlak, tlak vody, průtok vody a rozdíl v teplotě mezi vstupem a 

výstupem jednotky; podle aktuálních podmínek upravte průtok vody s cílem zajistit normální provoz jednotky. Pokud se 

neprojeví žádná chyba, lze uvést jednotku do provozu. 

 

 

Popis ovládacího panelu 

 



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-10- 

 

 

 Ovládání a displej 
 

 
 

Date Datum 

Week Den v týdnu 

Time Čas 

Menu Nabídka 

Up Nahoru 

Down Dolů 

Query Zobrazit 

TankTemp Teplota nádrže 

AmbientTemp Okolní teplota 

water voda 

On / Off Zap. / vyp. 

Confirm Potvrdit 

No function Žádná funkce 

Model Model 

Display panel Panel displeje 

Light Kontrolka 

 

1. Hlavní obrazovka 

01/01/MON 12:00:00 

Teplota nádrže: 35,0 °C 

Okolní teplota: 20,0 °C 

voda Zap./vyp. 

 

Na hlavní obrazovce se zobrazuje skutečné datum, den v týdnu, čas, teplota nádrže (nebo výstupní teplota nastavená uživatelem), 

okolní teplota, provozní režim a stav jednotky ZAP./VYP. 

 

2. Opakovaným stisknutím tlačítka  zapnete nebo vypnete jednotku. 

3. Pokud kontrolka bliká, signalizuje chybu jednotky, stiskněte tlačítko  pro zobrazení aktuální chyby. Pokud se současně 

projeví chyba, stiskněte tlačítko  a  pro zobrazení. 



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-11- 

 

 

4.  Žádná funkce 

5.  Žádná funkce 

 

 nabídka funkce 
 

Running data 

Para Setting 

Err Records 

Time Setting 
 

 

 

Timer OnOff 

Other Setting 

 

 

Na hlavní obrazovce vyvoláte stisknutím tlačítka  obrazovku nabídky funkce. Obrazovky nabídky funkcí zahrnují 

následující možnosti: Running data , Para Setting , Err Records , Time Setting , Timer On Off  a Other 

Setting  

Stiskněte tlačítko  a , vyberte správnou nabídku a stisknutím tlačítka  přejdete do odpovídající nabídky. 

Opakovaným stisknutím tlačítka  se vrátíte na hlavní obrazovku. 

 

 Provozní údaje 

Vyberte Running data  a stisknutím tlačítka  přejděte na obrazovku. Tlačítky  a  přecházíte mezi stránkami 

provozních údajů. Stisknutím tlačítka  se vrátíte do předchozí nabídky. 

 

 

Exhaust temp 

Inhaust temp 

 

 

 Nastavení parametrů 
 

Vyberte Para Setting  a stisknutím tlačítka  přejdete na tuto obrazovku. Podnabídka nabízí nastavení Maintain para  a 

user para , systém zobrazí odpovídající nabídku jako limit vstupního hesla. Tlačítky  a  zadejte heslo, stisknutím tlačítka 

 potvrďte číselné heslo, pokračujte k zadání dalšího hesla, po zadání 6bitového hesla stiskněte tlačítko . Systém vyžaduje 

heslo pro zobrazení příslušné nabídky. Uživatelé mohou v nabídce [password] měnit heslo, pokyny viz nabídka [other setting]. 

Po přechodu do nabídky stisknutím tlačítka  a  vyberte položku nabídky a stiskněte tlačítko . Uživatelské parametry 

lze měnit tlačítky  a , opakovaným stisknutím tlačítka  potvrďte změnu, stisknutím tlačítka  se vrátíte do 

předchozí nabídky. 

 



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-12- 

 

 

 Záznam chyb 
 

current 01 total 05 

 

Ambient temp.sensorerror 

 

 

1. Zobrazení chyby v reálném čase 

Stisknutím tlačítka  přejdete na stránku zobrazení aktuální chyby. Jak je znázorněno na obrázku, v případě více záznamů 

chyb můžete zkontrolovat chybu tlačítkem  a . Na obrázku s hodnotou 01 je zobrazena první chyba, údaje celkem 05 

signalizuje celkem 5 chyb. Stisknutím tlačítka  se vrátíte na hlavní obrazovku. 

 

2. záznam chyb 

Vyberte error records  a stisknutím tlačítka  přejdete na obrazovku, jak je znázorněno na obrázku. Pokud nedošlo k žádné 

chybě, zobrazí se „NO ERR“. 

 

Číslo xxx je aktuální číslo chybné položky, celkový počet AAA je celkový počet uložených chyb; uchovává posledních 15 

položek záznamu, na čtvrtém řádku je čas, kdy k chybě došlo ve formátu **rok**měsíc**datum**hodin:**minut:**sekund. 

Pokud existuje více záznamů chyb, zkontrolujte chybu tlačítkem  a . Stisknutím tlačítka  se vrátíte na hlavní 

obrazovku. 

 

Current 01 Total 05 

water inlet Sensor error 

 

13-01-22 10:30:30 

 

 Nastavení časování 
 

Na obrazovce [function menu] vyberte [Time setting]. Stisknutím tlačítka  přejdete na následující obrazovku. 

 

 

RTC set  

Date: 2015-1-22 

Week: Tue 

Time: 10:30:30 

 
 

Stisknutím tlačítka  lze nastavit rok-měsíc-den, den v týdnu, hodiny-minuty-sekundy. Například v nastavení roku tlačítky 

 a  zvyšte, nebo snižte hodnotu. Stisknutím tlačítka  spustíte nastavení měsíce atd. Po dokončení nastavení uložte 

stisknutím tlačítka. Stisknutím tlačítka  se vrátíte na předchozí obrazovku. 

 

 ZAP./VYP. časovače 
 

Timer on/off  

Week: -NO:01 

T-on 07:00 Dis 

T-off 08:00 Dis 

 



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-13- 

 

 

Přejdete na obrazovku týdenního časovače, jak je znázorněno na obrázku. Stiskněte tlačítko , zadejte ve tvaru – Č. – T-

zap. – T-vyp.; zadejte například den v týdnu, zvyšte nebo snižte hodnotu tlačítkem  a , následně stiskněte tlačítko  

nastavte hodnotu atd. Po dokončení nastavení uložte stisknutím tlačítka . Stisknutím tlačítka  se vrátíte na předchozí 

obrazovku. 

 

 další nastavení 
 

Nabídka [Others setting] obsahuje podnabídky [password] a [language]. Uživatelé mění aktuální heslo podle potřeby. Přejděte 

do nabídky [password], zadejte původní heslo, po kontrole zadejte nové heslo. Funkcí [Language] vybírá uživatel zjednodušenou 

čínštinu nebo angličtinu, stisknutím tlačítka  systém automaticky změní jazyk. 

  



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-14- 

 

 

Analýza chyb a jejich řešení 
 

Chyba Možné příčiny Reset Kontrola a odstraňování problémů 

exhaust sensor 
špatný kontakt snímače výfuku 

snímač výfuku je poškozen 
Automatický reset 

Zkontrolujte, zda se neuvolnila kabeláž, nebo 

vytáhněte snímač a změřte jeho odporový rozsah 

160 K~2 K (0~120 °C) 

inhaust sensor 
špatný kontakt snímače sání 

snímač sání je poškozen 
Automatický reset 

Zkontrolujte, zda se neuvolnila kabeláž, nebo 

vytáhněte snímač a změřte jeho odporový rozsah 

75 K~1,6 K (20~80 °C) 

ambient sensor 
Špatný kontakt snímače okolní teploty 

Snímač okolní teploty je poškozen 
Automatický reset Viz výše 

outlet sensor 
špatný kontakt výstupního snímače 

výstupní snímač je poškozen 
Automatický reset Viz výše 

inlet sensor 
špatní kontakt vstupního snímače 

vstupní snímač je poškozen 
Automatický reset Viz výše 

tank sensor 
špatný kontakt snímače nádrže 

snímač nádrže je poškozen 
Automatický reset Viz výše 

pipe sensor 
špatný kontakt potrubního snímače 

potrubní snímač je poškozen 
Automatický reset Viz výše 

water flow error 

tlakový spínač průtoku vody je 

poškozen, nedostatečný objem 

průtoku vody 

Ve vodním systému je vzduch, nebo 

je poškozen ventil výfuku 

Restart po 

VYPNUTÍ 

Vyměňte tlakový spínač průtoku vody; 

zkontrolujte, zda se tlakový spínač průtoku vody 

odpojí 

Odvzdušněte vodní systém, nebo vyměňte 

výfukový ventil 

exhaust high 

v systému je vzduch nebo jiný 

nekondenzovatelný plyn 

okolní teplota je příliš vysoká 

výfukový tlak je příliš vysoký 

objem chladiva je příliš vysoký 

Automatický reset 

Odvzdušněte vodní systém, nebo znovu vysajte 

viz „výfukový tlak je příliš vysoký“ 

doplnit chladivo 

outlet high 

průtok je příliš nízký 

koncové zatížení systému je příliš 

nízké 

lze resetovat 

automaticky 

větší objem průtoku vodu 

větší koncové zatížení 



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-15- 

 

 

outlet low 

průtok je příliš nízký 

koncové zatížení systému je příliš 

nízké 

lze resetovat 

automaticky 

větší objem průtoku vodu 

větší koncové zatížení 

Comp.com err 
špatný kontakt datového kabelu 

napájení není uzemněné 
Automatický reset 

zkontrolujte, zda bliká LED kontrolka řídicí desky; 

zkontrolujte správnost uzemnění. 

Fan com err 
špatný kontakt datového kabelu 

napájení není uzemněné 

Automatický reset 

i 

zkontrolujte, zda bliká LED kontrolka řídicí desky; 

zkontrolujte správnost uzemnění. 

driver start err 

kompresor je poškozen 

uvolněné připojení kompresoru, 

obrácená fáze, rozdíl mezi vysokým a 

nízkým tlakem je příliš velký 

Automatický reset 

zkontrolujte připojovací vodič kompresoru; 

zkontrolujte, zda z částí periferního obvodu 

pohonu nevychází zvláštní zápach, nebo není 

uvolněn vodič 

Inverter err interní porucha pohonu 
obnovení po 

vypnutí 

jednotka se vypne po 3 minutách, znovu ji 

restartujte 

Eeprom err porucha článku 

výchozí 

systémový 

parametr 

vyměňte PCB EL panel 

HP high 

okolní teplota je příliš vysoká 

nastavte výstupní teplotu vody 

Vysoký objem chladicí kapaliny, 

porucha motoru ventilátoru, nelze jej 

spustit, expanzní ventil není správně 

nastaven 

Pokud průtok splňuje požadavky 

(chlazení) 

Automatický 

reset 

Zkontrolujte, zda je v pořádku odvod tepla 

kondenzátoru; 

zkontrolujte provozní tlaky systému; zkontrolujte, 

zda se nezměnilo číslo DIP kompresoru; 

zkontrolujte, zda lze normálně otevřít / zavřít 

expanzní ventil 

zkontrolujte provozní otáčky motoru ventilátoru 

LP low 

okolní teplota je příliš nízká 

únik chladiva 

expanzní ventil není správně nastaven 

porucha motoru ventilátoru, nelze jej 

spustit (topení) 

Automatický reset 

Zkontrolujte, zda je žebrový výměník tepla v 

pořádku; 

zkontrolujte provozní otáčky motoru ventilátoru a 

provozní tlak systému; 

Zkontrolujte, zda se nezměnilo číslo DIP 

kompresoru; 

zkontrolujte, zda lze normálně otevřít / zavřít 

expanzní ventil 

  



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-16- 

 

 

Seznámení s použitím výrobku 

 

 Funkce modulárního paralelního připojení 
 

1, schéma modulárního paralelního připojení 

 

 
 

unit jednotka 

outlet water pipe odvodové vodní potrubí 

inlet water pipe přívodní vodní potrubí 

 

2, schéma zapojení modulárního paralelního připojení 

 



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-17- 

 

 

 
 

PCB panel PCB panel 

wire controller wire connect terminal svorky pro vodiče ovladače 

 

 Funkce dálkového ovládání (pokud si kupující zakoupí tuto funkci, postupujte následovně), schéma 

zapojení vodičů funkce dálkového ovládání: 
 

 
 

PCB panel PCB panel 

remote box vzdálená skříňka 

24V power supply 24V napájení 

  

Výběr modulárního DIP spínače: 
 

Modulární sériové 

č. 
S1-6 S1-7 S1-8 

1 VYPNUTO VYPNUTO VYPNUTO 

2 ZAPNUTO VYPNUTO VYPNUTO 

3 VYPNUTO ZAPNUTO VYPNUTO 

4 ZAPNUTO ZAPNUTO VYPNUTO 

5 VYPNUTO VYPNUTO ZAPNUTO 

6 ZAPNUTO VYPNUTO ZAPNUTO 

7 VYPNUTO ZAPNUTO ZAPNUTO 

8 ZAPNUTO ZAPNUTO ZAPNUTO 

 



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-18- 

 

 

Schéma zapojení jednotky 
 

 



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-19- 

 

 

 

high-pressure sensor vysokotlaký snímač 

low-pressure sensor nízkotlaký snímač 

The user side Strana uživatele 

pipe temperature. teplota potrubí. 

ambient temp. okolní teplota 

suction temp teplota sání 

discharge temp teplota vypouštění 

outlet water temp. výstupní teplota vody 

Tank temperature. Teplota nádrže. 

transformer transformátor 

Spray Rozprašovač 

expansion expanzní 

valve ventil 

electronic elektronický 

expansion expanzní 

valve ventil 

high water level vysoká hladina vody 

medium water level: střední hladina vody: 

low water level nízká hladina vody 

linkage switch propojovací spínač 

water flow switch snímač průtoku vody 

fin heating žebrové topení 

crankshaft electric heating elektrické topení klikového hřídele 

compressor kompresor 

4-way valve 4cestný ventil 

high fan motor vysoké otáčky motoru ventilátoru 

mid fan motor střední otáčky motoru ventilátoru 

low fan motor nízké otáčky motoru ventilátoru 

fan motor motor ventilátoru 

compressor kompresor 

control panel ovládací panel 

High Voltage! Vysoké napětí! 

High water level switch Spínač vysoké hladiny VODY 

Mideum water level switch Spínač střední hladiny vody 

Medium water level switch Spínač střední hladiny vody 

Water flow switch Snímač průtoku vody 

Common port Společný port 

User circulating pump Oběhové čerpadlo uživatele 

Hydrating electromagnetic valve Vodní elektromagnetický ventil 

The tank electric heating Elektrický ohřívač nádrže 

circulating pump oběhové čerpadlo 

Power Napájení 

Input Vstup 

  



 

 Ohřívač vody se vzduchovým tepelným čerpadlem 

 

-20- 

 

 

Záruční list 
 

Vážená uživatelko, vážený uživateli: 

Děkujeme vám za zakoupení DC invertorového tepelného čerpadla značky SUNCHI, po zakoupení si pozorně přečtěte 

následující pokyny: 

1. uschovejte záruční list a doklad o nákupu. V případě nezbytné údržby předložte tento doklad a záruční list, můžete pak využít 

bezplatné služby v místě instalace. Upozorňujeme, že pozměněný doklad nebo záruční list jsou neplatné. 

2. v záruční lhůtě zajišťujeme opravy výrobních problémů v místních servisních střediscích. 

3. na poškození vzniklá z následujících příčin se bezplatná záruka nevtahuje, můžeme však zajistit servis za poplatek. 

Poškození způsobené používáním, údržbou, skladováním nebo nevhodnou dopravou 

Poškození způsobené instalací, demontáží nebo údržbou jiného servisního střediska než naší společnosti. 

Bez platného záručního listu, faktury nebo dokladu o koupi. 

Poškození způsobené přírodními katastrofami. 

Po uplynutí záruční lhůty na výrobek. 

Nebyla zakoupena celá sada (zakoupena pouze venkovní nebo vnitřní jednotka) 

4. Záruční list si řádně uschovejte, neztraťte jej. 

Záruční list je nepřenosný. V opačném případě společnost zruší poskytovanou bezplatnou záruku 

 

 

Dodací list 

 

Dodací list monobloku 
 

č. název jednotka MNOŽSTVÍ poznámka 

1 
Vzduchové tepelné 

čerpadlo 
jednotka 1  

2 Návod k montáži KS 1 v balení 

3 kabelový ovladač KS 1 se signálním vodičem 

 


